
OSNUTEK
Na podlagi 3., 8. in 13. člena zakona o urbanističnem

planiranju (Uradni list SRS, št. 16/67 in 27/72) ter 190.
člena statuta občine Ljubljana-Siška (Uradni list SRS,
št. 2/78 in 31/81) je skupščina občine Ljubljana-Siška
na svoji seji zbora združenega dela dne
in na seji zbora krajevnih skupnosti, dne
sprejela

ODLOK
o sprejetju novelacije zazidalnega

načrta za zazidalni otok
ŠS 107/1 in ŠO4/2 — Šentvid

1. člen
Sprejme se noveliran zazidalni načrt za območje za-

zidalnega otoka SS 107/1 in SO 4/2 — Sentvid, ki ga
je izdelal LUZ v juliju 1981, številka projekta: 2727.

2. člen
Zazidalni načrt ureja območje, ki je z generalnim

urbanističnim planom Ljubljane opredeljeno kot povr-
šina za stanovanja, spremljajoče in centralne dejavno-
sti ter je na severovzhodu omejeno z gorenjsko želez-
niško progo, na jugozahodu z novo Celovško cesto, na
jugovzhodu sega do območja SR 9/2, na severozahodu
pa do otoka SR 14 (pokopališče s cerkvijo).

3. člen "
Noveliran zazidalni načrt vsebuje vse potrebne ele-

mente, ki so predpisani za izdelavo urbanistične doku-
raentacije po 8. in 13. členu zakona o urbanističnem
planiranju.

4. člen - • •
Noveliran zazidalni načrt je stalno v vpogled orga-

nom in organizacijam, skupnostim in drugim pri ko-
miteju za urejanje prostora SO Ljubljana-Siška, ZIL
— TOZD Urbanizem in geodetski upravi skupščine
mesta Ljubljane. • ,.

5. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka opravlja

urbanistična inšpekcija pri upravi inšpekcijskih služb
skupščine mesta Ljubljane.

*:• •' 6. č l e n ' : -

S pričetkom veljave tega odloka preneha veljavnost
odloka o noveliranem zazidalnem načrtu za območje

15



SS 106 (sev. del) in SS 107 (Uradni list SRS, št. 36/74,
25/78) za območje, ki je opisano v 2. členu.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad-

nem listu SRS.

Stevilka:

Ljubljana, dne

Predsednik skupščine
občine Ljubljana-Šiška

Anka Tominšek, 1. r.

Obrazložitev:
Zazidalni načrt za urejanje območja Šentvida je bil

sprejet v letu 1974 (Uradni list SRS, št. 36/74). Spre-
membe in dopolnitve GUP iz leta 1980 so nekoliko
spremenile obseg zazidalnega otoka SS 107 Sentvid ter
del otoka namenile aentralnim dejavnostim za širše
zaledje (območje z oznako SO 4/2).

Namen novelacije zazidalnega načrta je bil doseči
racionalnejšo stanovanjsko pozidavo, kar je imelo za
posledico večjo gostoto poselitve (od sedanjih 138 preb.
/ha na 191 preb./ha).

Posebna pozornost je bila posvečena Prušnikovi ulici,
ki je z izgradnjo nove Celovške ceste ob Sentvidu do-
bila lokalni pomen.

Novi stanovanjski pozidavi so namenjena tri večja
območja, in sicer: »Zvezda«, »Kare 1« in »Kare 2«.

Obseg načrtovane stanovanjske novogradnje je na-
slednji: . .

— kare Zvezda:
— kare 1:
— kare 2:

216 stanovanj
96 stanovanj
54 stanovanj

Prav tako je predvidena tudi izgradnja objektov za
spremljajoče dejavnosti, s katerimi je Šentvid za en-
krat še zelo pomanjkljivo opremljen.

Predvidena je gradnja dodatnega objekta VVZ (dis-
locirane enote z dvema oddelkoma s kapaciteto 160
otrok).

Osnutek zazidalnega načrta je bil javno razgrnjen v
prostorih KS Sentvid in občine Ljubljana-Siška v no-
vembru in decembru 1981. Organizirana je bila tudi
javna razprava ter sestanki za uskladitev načrta s pri-
pombami ob javni razgrnitvi. Komite za urejanje pro-
stora je v sodelovanju s krajevno skupnostjo in pri-
stojnimi ustanovami opredelil stališča do posameznih
pripomb kot je navedeno v nadaljevanju.

1. Pripomba glede poteka ceste ob železniški progi
(Anton Lotrič, Zlata Lotrič, Toni Lotrič, Kristina Lo-
trič, Franci Lotrič, Darja Lotrič, Peter Simončič, Živa
Simončič, Ivo Vrhovec, Andrej Frlic, Jože Prlic, Kri-
stina Frlic):

Pripombe ni moč upoštevati zaradi naslednjih raz-
logov:

Premik ceste ob progi in poseg na zemljišče so po-
trebni zaradi trase obvozne železnice, ki se bo v loku
R = 550 m priključila na gorenjsko progo s posebnim
tirom (ta je od obstoječega tira v podaljšku Hafner-
jeve odmaknjen 15,5 m, v podaljšku B. Komelj 8,5 m in
v podaljšku Ulice pregnancev pa 4,5 m). Ožji rezervat
železniške proge sega 8 m od osi zunanjega tira in šele
v tem odmiku so dovoljene cestne in druge naprave.
Zato je situacija obodne ceste ob progi posledica plani-
ranih železniških naprav in veljavnih predpisov. Kon-
cept enosmernih prečnih cest in enosmernih odsekov
ceste ob progi je bil izbran zato, ker pri isti širini ce-
stišča (5,5 m) omogoča enostransko vzdolžno parkiranje,
dostopnost do posameznih objektov pa se bistveno ne
spremeni.

Načrtovan prometni sistem po osnutku zazidalnega
načrta bo potrebno uresničiti šele po izgradnji obvozne
železniške proge in na stroške izgradnje železnice. Do-
tlej pa bo lahko ohranjena sedanja prometna ureditev.
Predhodno bo potrebno zgraditi cesto ob progi le v ob-
močju Kareja Zvezda med Hafnerjevo ulico in Mizar-
stvom Zalokar.

Rušitev stanovanjske hiše št. 12 v ulici B. Komelj, 15
garaž in gospodarskega poslopja bo potrebna šele ob
izgradnji obvozne železniške proge in nove ceste ob
progi.

2. Pripomba glede objekta Prušnikova 72 (Tone
Erman). Osnutek zazidalnega načrta ne predvideva ka-
kršnekoli spremembe glede objekta Prušnikova 72.

3. Pripomba tovarišev Serifa Cehiča in Marjana Cir-
mana se nanaša na lokacije, ki so izven območja, ki ga
ureja predmetni zazidalni načrt.

4. Pripomba glede ekonomičnosti gradnje stanovarvj
(Jože Plešec, Milan Plešec, Bojc-Plešec, dva podpisa sta
nečitljiva).

Investitor je z ekonomskim izračunom preveril upra-
vičenost rušitve obstoječih objektov z vidika ekonomič-
nosti gradnje novih stanovanj in ugotovil, da je načrto-
vana rušitev smotrna.

5. Pripomba glede neusklajenosti razgrnjenih zazi-
dalnih načrtov, glede ureditve Kareja 2, osončenja in
odmikov (Franc Kremžar):

Zazidalni načrt je bil razgrnjen v prostorih KS Sent-
vid in SO Ljubljana-Siška. Oba izvoda razgrnjenih do-
kumentov sta bila identična.

Pri načrtovanju nove pozidave je bila ustrezna po-
zornost posvečena zagotovitvi potrebnih odmikov in
osončenja. Na načrt so pridobljena vsa potrebna so-
glasja pristojnih strokovnih ustanov.

6. Pripomba glede javnega programa (Vošnjak in
nekaj drugih krajanov):

Noveliran zazidalni načrt upošteva sedanje in bodoče
potrebe občanov Sentvida in širšega zaledja po sprem-
ljajočih dejavnostih.

7. Pripomba glede smotrnosti načrtovanja treh vzpo-
rednih cest glede smotrnosti rušenja objektov, ki še
niso dotrajani, glede odškodnin zanje in glede smotr-
nosti gradnje pritličnih garaž (Vrevc):

Tri predmetne ceste so:
— Cesta ob železnici, ki je potrebna zaradi dovoza

do obstoječih objektov na severni strani otoka (v večji
meri cesta že obstaja zaradi rekonstrukcije železnice
pa bo morala dobiti le novo traso); druga cestna pove-
zava je obstoječa Prušnikova ulica, tretja pa nova Ce-
lovška cesta.

— Rušitev objektov bo potrebna šele ob izgradnji
obvozne železnice, odškodnina zanje pa bo opredeljena
v skladu z veljavnimi predpisi.

— Pritlične garaže so predvidene kot enakovredno
nadomestilo garaž, ki jih bo potrebno odstraniti ob
gradnji obodne ceste zaradi železnice.

8. Pripomba glede poseganja programa novelacije na
zemljišče lastnice (Frančiška Hočevar):

Sedanji novelirani zazidalni načrt ohranja enako na-
membnost zemljišča kot je bila predvidena že z doslej
veljavnim načrtom.

9. Pripomba glede obračunskega območja zazidalnega
načrta (Direkcija za izgradnju i održavanje stambenog
fonda JNA):

Analiza obračunskega območja je izdelana enotno za
celotno območje zazidalnega načrta, vendar bo glede
na višino stroškov revitalizacija celotnega območja,
vključno s komunalnimi napravami, uresničevana po-
stopno. V prvi fazi bo izvedena samo komunalna opre-
ma za nove stanovanjske objekte.

10. Pripomba glede pozidave »Kareja 2« in predlog
za ukinitev stanovanjskega bloka: (Anton Berlič, Ivan-
ka Kremžar, Ivanka Kremžar za Franca Kremžarja,
Alenka Kremžar, Ivanka Tome, dva nečitljiva pod-
pisa):

Na osnovi pripomb ob javni razpravi o zazidalnem
načrtu je blok št. 2 v Kareju 2 opuščen. Tak predlog
rešitve je opredelila skupščina delegatov KS Sentvid in
ga podpirajo JLA, SSS, SKS in ZIL, TOZD Urbanizem
kot obdelovalec načrta.

V spremenjenem načrtu se na osnovi teh pripomb
realizacija Kareja 2 načrtuje v kasnejši fazi na osnovi
posebnega investicijskega programa in kot samostojno
obračunsko območje. Dejavnost bo poslovno-stanovanj-
ska.

11. Pripomba glede poteka ulice Bratov Komelj (Voš-
njak-Darja Kovačev, Anja Kovačev, Ignjat Kovačev,
Terezija Koražija, B. Vošnjak, Marija Vošnjak, Ivanka
Tome, Andrej Frlič, Kristina Frlič, Matija Vošnjak):

Z gradnjo 2. in 3. tira železnice bo ukinjen sedanji
prehod ulice Bratov Komelj v Poljane (predpis) in iz-
veden podhod za pešce in kolesarje.

16



Na osnovi pripombe je potek ceste Bratov Komelj
ohranjen po doslej izvedeni trasi na odseku od Pruš-
nikove do železnice.

Rušenje objekta Prušnikova 34 je predvideno zaradi
korekcije križišča in ureditve parkirišča, ki bo služilo
poslovno-stanovanjskemu objektu v »Kareju 2«. Re-
konstrukcija tega območja je časovno precej odmak-
njena, vendar pa je v zazidalnem načrtu že zagotov-
ljena možnost izgradnje nadomestnega objekta (na-
mesto Prušnikova 34) na istem zemljišču.

O osnutku zazidalnega načrta je na svoji 9. seji dne
16. junija razpravljal Izvršni svet skupščine občine
Ljubljana-Siška. Ugotovil je, da je bil postopek izveden
pravilno ter sprejel sklep, da osnutek zazidalnega na-
črta za območje SS 107/1 — Sentvid skupno z odgovori
na pripombe, ki jih je opredelil komite za urejanje
prostora, predlaga skupščini v sprejem.

Izvršni svet


